
1 

USNESENÍ 
č. 12/2006 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 5. 6.  2006 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí 
a) s poskytnutím příspěvku Geriatrickému centru v Týništi nad Orlicí, v případě umístění paní Libuše 
Semrádové, s tím, že pan František Semrád uhradí Městu Kostelec nad Orlicí částku ve výši 67.000,-Kč za 
podmínek stanovených OSV 
b) se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1279/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 20 m2 

v ulici Purkyňova u objektu malé vodní elektrárny  ve městě a k. ú.  Kostelci nad Orlicí 
c) se zveřejněním záměru na prodej pozemku  parc. č. 796 (orná půda) o výměře  1275 m2, to vše 
v katastrálním území Zdelov u č. p. 117 
d) s vydáním kladného stanoviska k navrženému řešení odvodu dešťových vod z lokality pro výstavbu 
rodinných domů Sever u Štědré dle předložené dokumentace pro územní řízení, kterou předložil Ing. Siegl 
e)  s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 1 v  č.p. 1103  RA Kostelec n.O. s účinnosti od 1.7.2006 na 
dobu neurčitou 
f)  s uzavřením dodatku č.1  k nájemní smlouvě s pí. JUDr. Evženií Pichertovou na pronájem nebytových 
prostor v domě  č.p. 530, Příkopy, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou s účinnosti od 1.7.2006 do 
31.12.2006 
g) s cenou komisního prodeje dárkových upomínkových sklenic Regionálnímu turistickému a 
informačnímu centru Kostelec nad Orlicí  ve výši 40,-- Kč za 1 ks. RTIC tento propagační materiál bude 
dále prodávat za doporučenou cenu 50,-- Kč za kus 
h)  s tím, aby výtěžek z hracích automatů byl investován do oprav chodníků a dětských hřišť 
ch)  se zvýšením mzdy ředitele a jednatele Městských lesů Kostelec nad Orlicí s.r.o. o 10%  
s účinností od 1. dubna 2006  
i)  s využitím jedné místnosti v budově čp. 530 v ulici Příkopy  pro účely práce s romskými dětmi a mládeží 
během letních prázdnin 
j) s poskytnutím finanční půjčky ve výši 10 000 Kč na přihlášení elektroměru v bytě č. 3 v domě s 13 b.j. 
manželům Peteru a Kataríně Jovnašovým se splatností do 4 měsíců.  
 

2. nesouhlasí 
a) se zveřejněním záměru na prodej pozemku  parc. č. 795 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o 
výměře 298 m2, to vše v katastrálním území Zdelov u č. p. 117 
b) s výměnou bytu  č. 5 v ulici  Solnická  čp. 1373 za byt č. 7 v Rudé armádě čp. 1044 
c)  s poskytnutím příspěvku Hnutí Pro život ČR  
d) s odvoláním současného velitele MP Petra Pauluse z pozice velitele MP 
 
3. schvaluje 
a) uzavření nájemních smluv na byt č.1-13 v čp.1456, ulice Rudé armády, Kostelec nad Orlicí dle přiloženého 
seznamu na dobu určitou do 31.5.2008 s účinností od 1.6.2006 a to za předpokladu, že nájemníci splňují 
podmínky dotačního programu 
b) příspěvek ve výši 6 000,-- Kč pro sdružení Tercia Volta - pěvecký sbor Kvítek na letní soustředění 
c) příspěvek ve výši 5 000,-- Kč pro SK Klackaři Kostelec n. Orl. z grantu Federal – Mogul Friction 
Products, a.s. Kostelec nad Orlicí na akci pod názvem: Softball bez hranic (cílem projektu je seznámení se 
softballem pro naše tělesně postižené spoluobčany z celého východočeského regionu) 
d) příspěvek ve výši 5 000,-- Kč pro SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z rozpočtu odboru sociálních věcí. 
(jednomyslně) 
e)  výpověď  nájmu bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním podlaží domu čp. 1373 
v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího z pěti pokojů, kuchyně a příslušenství tvořeného předsíní, 
koupelnou, sociálním zařízením, balkonem a sklepní kójí umístěnou mimo byt paní Boženě Čejpové, bytem 
Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, a to z důvodu dle ustanovení §711 odst. 2 písm. B) občanského zákoníku 
v platném znění, tj. z důvodu neplacení nájemného a úhrad za plnění spojená s užíváním shora označeného 
bytu po dobu měsíců dubna až prosince 2005. 



2 

 
 
4. doporučuje 
a) zastupitelstvu města schválit realizaci prvotního záměru a to dlouhodobě  vypůjčit pozemky parc. č. 
1210/2 a 1211/1 v ulici Jirchářská  v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí firmě Federal – Mogul Friction Products a.s., 
Kostelec nad Orlicí, která zde na své náklady vybuduje dočasné parkoviště pro své zaměstnance 
b) zastupitelstvu města schválit prodej bytů v bytovém domě  č. p. 1077, č. p 1093  a č.p. 1094 v ulici 
Seifertova včetně stavebních pozemků   parc. č. 1891 o výměře 150 m2, parc. č. 1892 o výměře 141 m2  a parc. 
č. 1893 o výměře 149 m2, to vše ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí za cenu 2.640,-- Kč/ m2 
podlahové plochy bytu 
c) zastupitelstvu města schválit prodej bytů v bytovém domě  č. p. 1089, č. p 1090  a č.p. 1091 v ulici 
Seifertova včetně stavebních pozemků   parc. č. 1900 o výměře 144 m2, parc. č. 1901 o výměře 160 m2      a 
parc. č. 1902 o výměře 144 m2, to vše ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí za cenu 2.500,-- Kč/ 
m2 podlahové plochy bytu.   
d) zastupitelstvu města schválit prodej rodinného domu č. p. 437 v ulici Riegrova včetně stavebního 
pozemku parc. č. 211 o výměře   287 m2 ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí obálkovou 
metodou bez stanovení minimální prodejní ceny a to nejvýhodnější nabídce s tím, že si město vyhrazuje 
právo rozhodnout o prodeji bytu s ohledem na přijaté nabídky.  
e) zastupitelstvu města schválit prodej části domu č. p. 357  na pozemku parc. č. 1840/5 (bývalé 
prostory KBP) v ulici Frošova ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí  obálkovou metodou 
bez stanovení minimální prodejní ceny a to nejvýhodnější nabídce s tím, že si město vyhrazuje právo 
rozhodnout o prodeji části domu s ohledem na přijaté nabídky 
f) zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č. 1001/1 (zahrada)  o výměře 260 m2 v ulici Mánesova ve 
městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí paní Boženě Berkové, bytem Rybářská 113, 517 41  Kostelec 
nad Orlicí za cenu 100 Kč/m2.  
 
5. jmenuje 
 předsedou kulturní komise města pana Ing. Václava Kocourka 
 
6. bere na vědomí 
dopis Ing. Luboše Golitka  
 
7. nevyhovuje 
 žádosti manželů Jovnašových na výměnu kuchyňské linky v bytě č. 3 v domě s 13 b.j. 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 5. 6. 2006 
 
        
 
 
 
 
 
 
        starostka města                      místostarosta města 
    Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 


